
Cílem této práce je návrh a implementace aplikace, která umožní efektivně extrahovat data z HTML
stránek. Pří návrhu je kladen důraz na maximální využití existujících XML technologií. Výsledná
aplikace je založena na jazyce XQuery, který dále rozšiřuje o možnost práce s webovými stránkami a
kombinuje s dalšími technologiemi pro dohledávání relevantních částí ve volném textu. Zároveň
umožňuje použití jazyka XSLT pro transformaci dat do požadované podoby. Aplikace obsahuje
příkazové, grafi�cké a serverové rozhraní, které je doplněno uživatelským rozšířením webového
prohlížeče Mozilla Firefox 3. Příkazové rozhraní umožňuje dávkové zpracování dotazů, zatímco
grafi�cké rozhraní nabízí uživatelsky přívětivý způsob tvorby dotazů. Serverové rozhraní pak přináší
možnost využití aplikace jako součást jiných aplikací a řešení.


